＜本件に関するお問い合わせ先＞

セールス＆マーケティング課 企画広報担当 中村

TEL：06-6213-8437  MAIL：xhotel_osaka@x-hotel.jp

2021 年 12 月 23 日

各 位

クロスホテル大阪

「ORIX HOTELS & RESORTS」ブランドのシティホテル「クロスホテル大阪」（所在地：

大阪市中央区、総支配人：若山 智）は、2022 年 1 月 4 日（火）～2022 年 3 月 31 日（木）

の期間、ハンドドリップで入れたお茶を味わいながら、ホテルスタッフおすすめの本を楽し

む宿泊プラン「私だけの時間～日本茶を楽しむゆったりステイ～」の予約受け付けを、本日

より開始しますのでお知らせします。

 本プランは、忙しい日常から離れて、ホテルの暖かいお部屋でお茶を味わいながら、ゆっ

たりと読書をお楽しみいただける、冬おすすめの宿泊プランです。ミステリーや青春群像小

説など、ホテルスタッフ厳選の「大阪」にまつわるさまざまなジャンルから 1 冊を選んでお

渡しします。また、読書のお供には、茶葉本来の味を楽しめるハンドドリップスタイルで入

れる「GREEN GLASS Brew Tea」の煎茶をご用意しました。急須でお茶を入れた時のよう

な“ほっとする時間”や、空間全体に広がる安らぎの香りで、癒しの時間をお過ごしいただ

けます。また、「和のハーブ」の代表格として知られる「クロモジ」のハーブティーもご用

意。煎茶と合わせて抽出することですっきりとした香りと味わいをお楽しみいただけます。

お茶菓子には、小さな花のような形から「糖花」と呼ばれるシンプルながら濃厚な甘みの金

平糖をご用意します。

読書後は、独立型のバスルームでバスタブにたっぷりのお湯をはり、季節を感じる香りの

入浴剤（2 種類）を楽しみながら、ゆったりと自分時間をお過ごしください。

クロスホテル大阪は、これからも、「この街、このホテルで過ごすかけがえのないひとと

き」をコンセプトに、お客さまにおくつろぎいただける環境をご提供し、その街ならではの

魅力をお届けできるよう努めてまいります。

以 上

ハンドドリップで入れた香り高いお茶と読書でゆったりくつろぐ

「私だけの時間～日本茶を楽しむゆったりステイ～」宿泊プランを販売

～ホテルスタッフが選ぶ“大阪”にまつわる本で大阪を楽しむ～

お茶セット（イメージ） スタンダードフロア ツイン

1．「私だけの時間～日本茶を楽しむゆったりステイ～」プラン概要
「ハンドドリップスタイル」で入れた煎茶の茶葉本来の味わいを楽しみながら、ホテルス

タッフおすすめの書籍を非日常の空間でゆったり楽しめる宿泊プランです。ゆっくりお茶

を抽出しながらお茶本来の味を味わえるだけでなく、ハーブを入れた新しい飲み方もお楽

しみいただけます。ご用意する書籍は、ホテルスタッフがおすすめする「大阪にまつわるお

話」がコンセプト。大阪ならではのハートフルな物語や、ミステリー、青春群像小説など、

どんな本が渡されるかは当日のお楽しみです。いつもは読まないジャンルなど、読書する時

間をご堪能ください。お茶菓子にはシンプルながら濃厚な甘みの「金平糖」をご用意。懐か

しい味を感じていただけます。

【期  間】予約期間：2021 年 12 月 23 日（木）～ 2022 年 3 月 29 日（火）

宿泊期間：2022 年 1 月 4 日（火）～ 2022 年 3 月 31 日（木）
【料  金】スタンダードフロア ツイン（27 ㎡）1 名 1 室 1 泊 13,600 円～
      ※消費税・サービス料・宿泊税が含まれています。

        ※宿泊希望日の 2 日前午前 9 時までにお申し込みください。

【内 容】・「GREEN GLASS Brew Tea」 煎茶 1 本（30g）

      ・「GREEN GLASS Brew Tea」 クロモジ（ハーブティー） 1 瓶（15g）

・金平糖 1 瓶

・ホテルスタッフおすすめ「大阪にまつわる書籍」 1 冊

・季節の入浴剤 花柚子（はなゆず）・君影草（きみかげそう）各 1 つ
※「大阪にまつわる書籍」の書籍の種類をお選びいただくことはできません。

【予約方法】TEL：06-6213-8281（代表）
ホテル公式ウェブサイト：https://www.crosshotel.com/osaka/

バスルーム 読書スタイル（イメージ）

2．「GREEN GLASS Brew Tea」ハンドドリップスタイルのお茶について

 今回ご用意するお茶は、煎茶とハーブティーです。煎茶は緑茶発祥の地、京都宇治田原で

天保 7 年より創業されている矢野園の抹茶をブレンドした、鮮やかな色合いと、甘味のあ

るすっきりとした味わいが特徴です。カットの際に加わる熱を考慮し、前段階での火入れの

加減を繊細に調整、豊かな香りが際立つよう仕上げました。ハーブティーは「クロモジ」と

いう日本固有の香木で、アロマオイルや化粧品などに用いられる「和のハーブ」の代表格で

す。高貴で爽やかな香りが特徴で、リラックス・鎮静効果で知られており、煎茶との組み合

わせはすっきりとした香りと味わいがより一層引き立ち、気品あるハーモニーをお楽しみ

いただけます。

【淹れかた】まずは煎茶をお楽しみください。

① ティースプーンに約 1 杯分（2g）の茶葉を用意。

② 約 200cc のお水または温かいお湯をゆっくりと注いで抽出。
※一煎目のおすすめは「お水」。お茶のきれいなグリーンとお茶の甘みをお楽しみいただけます。

二煎目はクロモジで煎茶とブレンドした香りと味をお楽しみください。

① 煎茶は捨てずに、その上から茶葉が隠れる程度のクロモジをセット。

② 約 200cc の温かいお湯をゆっくり注いで抽出。

ハンドドリップスタイル（イメージ） ハンドドリップスタイル（イメージ）

3．「クロスホテル大阪」について

「この街、このホテルで過ごすかけがえのないひととき」をコンセプトに、大阪ならでは

の体験と、ホテルでの「今」を大切にし、ご滞在中に過ごすすべての時間を、他の街や他の

ホテルでは出会えない、かけがえのない時間へと高める、この街の良さを常に探求したサー

ビスを提案するホテルです。

 また、なんばの中心地にある立地を生かし食やアート・音楽などを通して、地域文化や歴

史の古さと新しさの融合を表現する活動を推進しています。多くの旅行者がこの場所で交

流し、文化への理解が深まることで、地域活性化につながるよう、賑わい創出に貢献してま

いります。

所 在 地 大阪府大阪市中央区心斎橋筋 2 丁目 5 番 15 号

施 設 規 模 客室数：229 室  収容人数：467 名

料 飲 施 設 「TERRACE & DINING ZERO（テラス アンド ダイニング ゼロ）」

交通アクセス

地下鉄御堂筋線なんば駅 14 号出口より徒歩約 3 分

地下鉄四つ橋線なんば駅 14 号出口より徒歩約 3 分

地下鉄心斎橋駅 4-B 号出口より徒歩約 5 分

近鉄大阪難波駅 東出口を出て 14 号出口より徒歩約 3 分

南海難波駅 徒歩約 10 分

電 話 番 号 06-6213-8281（代表）

運 営 会 社 オリックス・ホテルマネジメント株式会社

U R L https://www.crosshotel.com/osaka/

4．オリックスの「クレンリネスポリシー」について

すべてのお客さまに、安心・安全にご利用いただけるよう、オリックス不動産株式会社と

オリックス・ホテルマネジメント株式会社では、クレンリネスポリシー（『With COVID-19』
下における運営・サービス指針）を策定し実践しています。
https://www.orixhotelsandresorts.com/info/2020/09/16/3604/

＜クロスホテル大阪の取り組み例＞

① 衛生管理推進責任者の配置
衛生管理推進責任者は、お客さまを万全な状態でお迎えできる体制の整備に努めるとと

もに、クレンリネスポリシーの遵守状況をチェックし、また、従業員への周知徹底を図り
ます。

② クリーンステイ・ルームシール

クリーンステイ・ルームシールは、客室をガイドライ

ンに基づき清掃・消毒し、それらに加えてお客さまの手

などが触れる頻度が高い箇所を専用クリーナーなどで

丁寧に拭き上げたことを保証する目印です。客室清掃

完了後、ドア部に貼付し、客室の衛生管理状態を確保し

ます。

③ 混雑回避システムを導入
混雑回避システムを導入し、客室にいながら朝食会場の混雑状況、フロントカウンターの

混雑状況をご確認いただけます。

④ オリジナルマスクケースのご用意
レストランの各テーブルにはお客さまにご利用いただけるようオリジナルマスクケース

をご提供しています。

そのほか、アルコール消毒液の設置や入店の際の検温の徹底、テーブル間のソーシャルデ

ィスタンスの確保などお客さまに安心してお過ごしいただけるよう感染対策を行っていま

す。

クリーンステイ・ルームシール（イメージ）

5．事業ブランド「ORIX HOTELS & RESORTS」概要

オリックス・ホテルマネジメント株式会社が運営する宿泊施設のうち国内 13 施設を対象

とした旅館・ホテル運営の事業ブランドです。

ブランドのコンセプトは、「また行きたい、と思っていただける場所。」。お客さまのさま

ざまなご要望やときにはお客さま自身も気づかないニーズに対して新鮮なご提案のできる

存在でありたいと考えています。 https://www.orixhotelsandresorts.com/
※現在、施設のご利用に際しては、一部通常時のサービスと異なる場合がございます。また、国や自治体の要請に応じ

てサービス内容を変更する場合がございます。詳細は、各施設の公式ウェブサイトをご覧ください。

（1）宿泊施設一覧

（2）事業ブランドにおけるカテゴリー概要

  「ORIX HOTELS & RESORTS」のブランドは、4 つのカテゴリーで展開します。ご年

齢や同行者、旅の目的や仕方などさまざまな利用シーンにあった旅のご提案ができるブ

ランドを目指します。
 【ブランドカテゴリー】